
Č. J. KRPH-40021-11/ČJ-2022-0500NE-VZ

SMLOUVA
o poskytnutí služeb

uzavřená podle ust. § 1724 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen ,,OZ")

(dále jen ,,Smlouva")
s názvem

,,Zajištěni stravováni frekventantů střeleb - přis|ušniků Krajského ředitelství policie
Královéhradeckého kraje, které jsou vykonávány na střelnici v Chvalči".

Článek l.
Smluvní strany

1. Objednatel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje
Sídlo: Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové
Zastoupené: plk. Mgr. Jiřím Karáskem, MBA, náměstkem ředitele krajského

ředitelství pro službu kriminálni policie a vyšetřováni
IČO: 75151545
DIČ: CZ75151545
Bankovní spojeni: Česká národní banka, pobočka Hradec Králové
Číslo účtu: 23235881/0710
Datová schránka: urnai6d
E-mail:
kontaktní osoba
(osoba pověřená objednatelem k technickému prováděni smlouvy)
(dále jen ,,objednatel")

2. Poskytovatel:
Sídlo:
Provozovna:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Roskar s.r.o.
Kettnerova 2056, Praha 5, 155 00
Pension Radvanice, Radvanice 170, 542 12
Be. Romanem Lindauerem, jednatelem
25794973
CZ25794973
Raiffeisen banka a.s.
322193001/5500

Datová schránka: vgcx677
Tel.:
E-mail:
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 70929
(dále jen ,,poskytovatel")

ŮzavÍrajÍ tuto smlouvu, kterou se poskytovatel zavazuje k provedeni služeb dle ČI. ||. této
smlouvy a objednatel se zavazuje k proplaceni ceny za jejich provedeni v souladu s ČI. Ill. této
smlouvy, a to za podmínek ve smlouvě uvedených.

l



Č. j. KRPH-40021-11/ČJ-2022-0500NE-VZ
Článek íl.

Předmět smlouvy

2.1 Předmětem plněni této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit služby spojené se
stravováním frekventantů střeleb - příslušnÍků Krajského ředitelství policie
Královéhradeckého kraje, které jsou vykonávány na střelnici ve Chvalči.

2.2 Požadavky a podmínky objednatele
Požadavky na plnění veřejné zakázky

> strava bude podávána v provozovně poskytovatele formou obědů případně večeří
> provozovna musí být ve vzdálenosti od střelnice Chvaleč do 15km
> možnost parkování služebními vozidly u provozovny
> stravování formou obědů případně večeří bude probíhat celoročně ve dnech

pondělí - pátek
> strava musí být masitá, odpovidajÍcÍ fyzické zátěži poHcistů
> v době podávání obědů/večeři nebudou pQdávány alkoholické nápoje

Podmínky plněni
> počty strávníků nejsou pravidelné, pohybují se od 2 až do 50 osob
> objem stravovaných osob činí cca 3 500 osob/rok s tolerancí ± 20%
> možnost výběru z minimálně 5 druhů jídel
> možnost zajištění stravování i během uzávěry stravovacích zařIzenI, např.

vakuováním stravy

> strava bude objednávána objednatelem telefonicky do 12:00 hod. ÉiředcházejÍcího
dne

> možnost upřesnit počet strávníků vždy ráno do 8:00 hod. s toleranci ± 4 jídla.

2.3 Minimální požadavky na objem stravy:
Teplý oběd/večeře - polévka, pečivo 1 ks, teplé hlavní jídlo

Hlavni jidb: musí obsahovat alespoň 150 g masa na porci (gramáž uvedena
v syrovém stavu)

Přílohy: brambory
těstoviny
rýže
knedlíky

- minimálně 300 g
-minimálně 250 g
-minimálně 250 g
- minimálně 6 ks

2.4 Poskytovatel prohlašuje, že jídla jsou připravována podle platných receptur a norem za
dodržení všech předpisů pro veřejné stravování. Poskytovate! je povinen dodržovat
Vyhlášku č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravoyací služby
a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných,
ve znění pozdějších předpisů.

2.5 Podkladem pro uzavřeni této smlouvy o poskytnutí služeb je nabídka poskytovatele ze
dne 27. 5. 2022.

2



Č. j. KRPH-40021-11/ČJ-2022-0500NE-VZ
Článek III.

Cena za poskytnuté služby a platební podmínky

3.1 Smluvní strany se dohodly na ceně jednoho ofěda/večeře ve výši:

Cena za 1 oběd/večeři bez DPH
VyčÍsIeni 10 % DPH
Cena celkem VC. DPH
za 1 oběd/večeři

108,18 Kč
10,82 Kč
119,00 Kč

3.2 Cena oběda zahrnuje veškeré náklady spojené se zajištěním stravy, zejména náklady
na přípravu, dopravu, likvidaci zbýtků, obvyklých obalů a dochucovadel.

3.3 Cena je cenou nejvýše přípustnou. Sazba DPH bude v případě její změny stanovena
v souladu s platnými právními předpisy na základě písemného dodatku, který bude
podepsán oběma smluvními stranami.

3.4 Platební podmínky:
3.4.1 Poskytovatel vystaví jedenkrát rpěsíčně fakturu za odběr obědů/večeří, vždy

k poslednímu dni daného kalendářního měsíce s uvedením přesného počtu vydaných
jídel a zašle ji na adresu objednatele do 5 dnů od vystaveni.

3.4.2 Objednatel nepřipouští poskytování jakýchkoliv zálohových plateb.
3.4.3 Objednatel provede úhradu v KČ za poskytnuté služby na základě poskytovatelem

vystavené faktury.
3.4.4 Faktura (daňový doklad) vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti

stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť' ceny
služeb bez DPH, vyčklení DPH a cenu služeb včetně DPH.

3.4.5 Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode
dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. Cena za poskytnuté
služby se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny za poskytnuté
služby z bankovrúho účtu objednatele. V případě pochybnosti se má za to, že dnem
doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.

3.4.6 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny
poskytnutých služeb. Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů.

3.4.7 V případě prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti akceptuje objednatel
nárok poskytovatele na úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky dle příslušné
faktury za každý, bytí započatý, den prodlení.

3



Č. j. KRPH-40021-11/ČJ-2022-0500NE-VZ

Článek lV.
Doba trvání smlouvy a místo plnění

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na 24 měsíců s platnostI od data
podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinností od data uveřejnění
v ľegistru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv.

4.2 Termin zahájeni plnění: 11. července 2022
4.3 Místo pfněni: provozovna Pension Radvanice, Radvanice 170, 542 12

Článek V.
Smluvní sankce, odstoupení od srhlouvy a výpověď' smlouvy

5.1 Pokud poskytovatel neplní předmět plněni dle smluvních podmínek stanovených touto
smlouvou po dobu vÍce jak 14 dni, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
1.000,00 kč za každý den prodlení.

5.2 Poskytovatel je oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlenI za každý den prodlení
ve výši 0,01% z fakturované částky v případě prodleni objednatele s 'placením faktury.

5.3 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od obdrženi výzvy k jejímu zaplacení.
5.4 Povinnost zaplatit úrok z prodlení se řídí ustanoveními OZ.
5.5 Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na

náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost poskytovatele dále
řádně poskytovat služby ve sjednané kvalitě.

5.6 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) na majetek poskytovatele probíhá insolvenční řľzenI, v němž bylo vydáno, byt'

i nepravomocné rozhodnutí o úpadku;
b) poskytovatel vstoupí do likvidace.

5.7 Smluvní strany jsou dále oprávněny odstoupit od této smlouvy z důvodu podstatného
porušení této smlouvy ve smyslu udanovenI § 2002 Občanského zákoníku, pokud
podstatné porušeni této smlouvy, které je důvodem pro odstoupení od smlouvy, nebylo
způsobeno okdnostmi vylučujichni odpovědnost dle ustanoveni § 2913 odst. 2
občanského zákoníku.

5.8 Za podstatné porušení smlouvy ze strany poskytovatele, které zakládá právo
objednatele na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména postup poskytovatele
při poskytováni služeb v rozporu s oprávněnými pokyny objednatele či ujednáními této
smlouvy.

5.9 Poskytovatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajkích z této smlouvy po dobu
delší než šedesát (60) kalendářních dní.

5.10 Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a úroku z prodlení
a povinnosti m|čen|iyosti.

4



Č. j. KRPH-40021-11/ČJ-2022-0500NE-VZ

Článek VI.
Ostatní ujednání

6.1 Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v či. l této smlouvy.

6.2 Poskytovatel je povinen dokumenty souvisejicľ s poskytováním služeb dle této smlouvy
uch0vávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb popř. k poslednímu zdanitelnému
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolrňmi
orgány.

6.3 Poskytovate! je podle ustanovení' § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

6.4 Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existujicl či hrozící střet
zájmů bezodkladně poté, co střet zájm,ů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

6.5 Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejni v registru smluv Krajské ředitelství
policie Královéhradeckého kraje.

Článek VII.
Záruka

Poskytovatel se zaručuje plnit předmět plnění smlouvy dle smluvnIch podmínek.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

8.1 Pověřené osoby smluvních stran uvedené v této smlouvě jsou oprávněny k poskytování
součinnosti dle této smlouvy.

8.2 Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se
řIdi příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a předpisů
scmvisejícIch.

8.3 Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před přlslušnými obecnými soudy.

8.4 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

8.5 Smlouva strany zavazuje. Lze ji změnit jen se souhlasem obou smluvních stran, pouze
na základě odsouhlasených písemných dodatků.

8.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno
výhotovení.

5



Č. j. KRPH-40021-11/ČJ-2022-0500NE-VZ

8.7 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

6


